
Voucher sportivo per le famiglie

Riapertura dei termini di adesione al progetto per le associazioni
sportive: 16-22 settebre 2025
Delibera n. 1379 del 12/09/2025

Progetto denominato "Voucher sportivo per le famiglie". Riapertura dei termini di adesione al
progetto per le associazioni sportive.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1379 Prot. n. 21-2025-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Progetto denominato "Voucher sportivo per le famiglie". Riapertura dei termini di adesione al
progetto per le associazioni sportive.
Il giorno 12 Settembre 2025 ad ore 10:00 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con
avviso agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE ACHILLE SPINELLI
ASSESSORE ROBERTO FAILONI
FRANCESCA GEROSA
MATTIA GOTTARDI
SIMONE MARCHIORI
MARIO TONINA
GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2025-D335-00132
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Con deliberazione della Giunta provinciale n. 1267 del 12 agosto 2024, si è proceduto a modificare e
approvare i criteri e le modalità per la concessione di contributi alle famiglie numerose aventi determinati
requisiti e alle famiglie in difficoltà economica, previsti dalla legge provinciale 2 marzo 2011, n. 1 e ss.mm,
nell'ambito del progetto "Voucher sportivo per le famiglie".
L'articolo 5 dei sopra citati criteri, prevede al comma 2 che le associazioni sportive trasmettano la loro
adesione al progetto "Voucher sportivo per le famiglie" nel periodo compreso fra il 10 marzo e il 10 luglio di
ogni anno.
Al fine di garantire un'ampia e capillare adesione delle associazioni sportive così da aumentare per le
famiglie le scelte a disposizione e, conseguentemente, una maggiore fruizione e diffusione dello strumento, si
ritiene opportuno prevedere una riapertura del termine sopra riportato, solo per la stagione sportiva
2025/2026, di un'ulteriore settimana dal 16 settembre 2025 al 22 settembre 2025,
in coerenza e nel rispetto dei termini previsti dai citati criteri per la presentazione delle domande di contributo
da parte delle famiglie.
Ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udita la relazione;
- visti gli atti citati in premessa;



- vista la legge provinciale 2 marzo 2011, n. 1 e ss.mm. recante "Sistema integrato delle politiche strutturali
per la promozione del benessere familiare e della natalità", in particolare l'articolo 6 bis, commi 1 e 2;
- visto il Regolamento generale sulla protezione dei dati approvato con il "Regolamento (UE)
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga
la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)";
- visto il D.Lgs. n. 196/2003 recante "Codice in materia di protezione dei dati personali",
come novellato dal D.Lgs. n. 101/2018 e da ultimo dalla legge n. 205 di data 3 dicembre 2021 che ha previsto
che la base giuridica del trattamento dati personali, compresa la comunicazione e la diffusione degli stessi,
possa essere costituita anche da atti amministrativi delle politiche strutturali per la promozione del benessere
familiare e della natalità";
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
1. di riaprire, in deroga a quanto previsto dall'articolo 5 comma 2 dei criteri approvati con deliberazione della
Giunta provinciale n. 1267 del 12 agosto 2024, in via transitoria solo per l'anno 2025 (stagione sportiva
2025/2026), i termini di adesione al progetto "Voucher sportivo per le famiglie" da parte delle Associazioni
sportive;
2. di stabilire che il periodo di riapertura viene fissato nella finestra dal 16 settembre 2025 al 22 settembre
2025, in coerenza e nel rispetto dei termini previsti dai citati criteri per la presentazione delle domande di
contributo da parte delle famiglie, e che restano comunque valide le adesione al progetto già pervenute;
RIFERIMENTO : 2025-D335-00132
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
3. di dare atto che dal presente atto non derivano nuovi e maggiori oneri a carico del bilancio della Provincia
autonoma di Trento;
4. di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla pubblicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2025-D335-00132
Pag 3 di 4 FM - PP
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 11:40
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


